
Отворање на семинарот
10h00 Обраќање на Н.Е. г-дин Сирил БОМГАРТНЕР, Амбасадор на Франција 
10h10 Обраќање на Н.Е. г-ѓа Рашел ГАЛОВЕЈ, Амбасадорка на Обединетото 
Кралство. Обединетото Кралство ќе биде домаќин на конференцијата за 
климатски промени, во 2021 година, во Глазгов.  
10h20 Обраќање на Г-дин Петре ШИЛЕГОВ, Градоначалник на Град Скопје  

Прв дел : „Францускиот пристап“ 
10h30 Излагање на г-дин Жил БЕФ, еминентен биолог, професор на 
Универзитетот Пјер и Марија Кири, Сорбона и професор на Колеж де Франс, 
кој ќе зборува за забрзувањето на климатските промени и пропаѓањето на 
живиот свет: „Клима и биодиверзитет во интеракција”
10h50 Излагање на г-ѓа Михаела ЖИРТАН, професор на Универзитетот Анже: 
„Обновливите извори на енергија во Франција и европските земји“

Втор дел : „Градот Скопје и еколошките предизвици: греењето на домовите и 
јавниот превоз“
11h10 – 11h25 Излагање на г-дин Никола НАУМОВСКИ, шеф на кабинет на 
Градоначалникот на Град Скопје „Мерките на градот Скопје“ 
11h25 – 11h45 Обраќање на претставници од невладиниот сектор:
„Предлози од асоцијативната сфера“
- г-дин Антонио ЈОВАНОВСКИ, од НВО „Биди Зелен“ 
- г-ѓа Ана ЧОЛОВИЌ-ЛЕШОСКА, извршна директорка на НВО « Еко свест »  

11h45 – 12h00 Обраќање на г-дин Александар ДЕДИНЕЦ, научен соработник 
во Македонската академија на науки и уметности 
„Како да се реформираат енергетските текови на градот: гледна точка на 
научниците“

12h00 Дискусија и прашања од публиката
12h20 Заклучок и затворање на дебатата од страна на г-дин Емануел 
РЕМБЕР, Советник за култура и директор на Францускот институт во Скопје

Со поддршка на Францускиот институт во Париз.              

Дебата
„КЛИМАТСКОТО ЗАТОПЛУВАЊЕ НА БАЛКАНОТ 
И ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА“
Петок 27 ноември 2020, 10 часот                 


